



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

15 July 2024

### MCQ Question with Explanations

Q.1. எந்த அமைச்சகம் சமீபத்தில் 'Project Pari' ஐ அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது?

Which ministry has recently launched 'Project Pari'?

- a. சுகாதார அமைச்சகம்/Ministry of Health  
b. கலாச்சார அமைச்சகம்/Ministry of Culture  
c. வெளியுறவு அமைச்சகம்/Ministry of External Affairs  
d. கல்வி அமைச்சகம்/Ministry of Education

Q.2. ஜனாதிபதி திரௌபதி முர்மு சமீபத்தில் 'நிலைத்தன்மைக்கான வாழ்க்கை முறை' பிரச்சாரத்தை எங்கு தொடங்கினார்?

Where has President Draupadi Murmu recently launched the 'Lifestyle for Sustainability' campaign?

- a. மும்பை/Mumbai  
b. புவனேஸ்வர்/Bhubaneswar  
c. பெங்களூரு/Bengaluru  
d. சென்னை/Chennai

Q.3. சமீபத்திய 2023-24 நிதியாண்டில் இந்தியாவில் வேலையின்மை விகிதம் என்ன?

What is the unemployment rate in India in the recent financial year 2023-24?

- a. 05%  
b. 7.5%  
c. 06%  
d. 08%

Q.4. சமீபத்தில், 'தெரியாத ராணுவ வீரர்களின் கல்லறை'க்கு பிரதமர் மோடி அஞ்சலி செலுத்திய இடம்?

Recently, where did Prime Minister Modi pay tribute to the 'Tomb of Unknown Soldiers'?

- a. வங்காளதேசம்/Bangladesh  
b. ரஷ்யா/Russia  
c. ஆஸ்திரியா/Austria  
d. பிரான்ஸ்/France

Q.5. சமீபத்தில், எச்சிஎல் டெக் தலைவர் ரோஷ்னி நாடார் எந்த நாட்டின் உயரிய குடிமகன் விருதைப் பெற்றுள்ளார்?

Recently, HCL Tech Chairman Roshni Nadar has received the highest civilian honor of which country?

- a. ரஷ்யா/Russia  
b. ஜெர்மனி/Germany  
c. பிரான்ஸ்/France  
d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.6. ஜூன் 2024க்கான 'ஐசிசியின் சிறந்த வீரர்' ஆக சமீபத்தில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been recently selected as the 'ICC Player of the Month' for June 2024?



15 July 2024

MCQ Question with Explanations

- a. ஸ்மிருதி மந்தனா/Smriti Mandhana  
b. ஜஸ்ப்ரீத் பும்ரா/Jaspreet Bumrah  
c. மேலே உள்ள இரண்டும்/Both of the above  
d. சூர்யகுமார் யாதவ்/Suryakumar Yadav

Q.7. சமீபத்தில் GenAI கண்டுபிடிப்புகளில் முதலிடம் பிடித்தவர் யார்?

Who has topped GenAI innovation recently?

- a. ஜப்பான்/Japan  
b. சீனா/China  
c. அமெரிக்கா/America  
d. ரஷ்யா/Russia

Q.8. சமீபத்தில் 'சிறந்த விவசாய மாநில விருது 2024' பெற்றவர் யார்?

Who has recently received the 'Best Agricultural State Award 2024'?

- a. ஹரியானா/Haryana  
b. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra  
c. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh  
d. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

Q.9. சமீபத்தில் இந்திய அணியின் தலைமை பயிற்சியாளராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has recently become the head coach of Team India?

- a. சுரேஷ் ரெய்னா/Suresh Raina  
b. கௌதம் கம்பீர்/Gautam Gambhir  
c. அனில் கும்ப்ளே/Anil Kumble  
d. ரோஹித் சர்மா/Rohit Sharma

Q.10. மேற்கு வங்காளத்தில் துணைவேந்தர்களை நியமிப்பதற்காக சமீபத்தில் எச்ஓசி ஆனவர் யார்?

Who has recently become the HoC for the appointment of Vice Chancellors in West Bengal?

- a. ஷீல் நாகு/Sheel Nagu  
b. டாக்டர் அர்பித் சோப்ரா/Dr Arpit Chopra  
c. U U லலித்/U U Lalit  
d. சுமித் ஷர்மா/Sumit Sharma

Q.11. சமீபத்தில் பங்கஜ் அகர்வால் எந்த மாநிலத்தின் புதிய துணைவேந்தர்?

Recently Pankaj Agrawal has become the new Chief Election Officer of which state?

- a. ஹரியானா/Haryana  
b. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra  
c. கர்நாடகா/Karnataka  
d. கேரளா/Kerala

Q.12. பாரீஸ் ஒலிம்பிக் 2024க்கான இந்திய அணியின் முக்கிய ஆதரவாளராக சமீபத்தில் மாறியவர் யார்?

Who has recently become the main sponsor of the Indian team for Paris Olympics 2024?



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

15 July 2024

### MCQ Question with Explanations

- a. Jio  
b. Adani Group  
c. Tata Group  
d. None of these

Q.13. சமீபத்தில், எந்த மாநில அரசு வலுவான ஹைபிரிட் வாகனங்களுக்கான பதிவு வரியை தள்ளுபடி செய்துள்ளது?

Recently, which state government has waived the registration tax on strong hybrid vehicles?

- a. பீகார்/Bihar  
b. உத்தரகாண்ட்/Uttarakhand  
c. உத்தர பிரதேசம்/Uttar Pradesh  
d. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra

Q.14. சமீபத்தில் பாரிஸ் ஒலிம்பிக்கில் இந்தியாவின் பெண் கொடி ஏந்தியவர் யார்?

Who has recently become the female flag bearer of India for the Paris Olympics?

- a. நிகத் ஜரீன்/Nikhat Zareen  
b. பி வி சிந்து/P V Sindhu  
c. பிரியங்கா கோஸ்வாமி/Priyanka Goswami  
d. சாய்னா நேவால்/Saina Nehwal

Q.15. உலக இளைஞர் திறன் தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is World Youth Skills Day celebrated?

- a. 11 ஜூலை/11 July  
b. 13 ஜூலை/13 July  
c. 12 ஜூலை/12 July  
d. 15 ஜூலை/15 July

### Answer Key & Explanation

1. B  
ஜூலை 21-31, 2024 தேதிகளில் புது தில்லியில் நடைபெற உள்ள 46வது உலக பாரம்பரியக் குழுக் கூட்டத்துடன் இணைந்து ப்ராஜெக்ட் PARI (Public Art of India) எனும் திட்டத்தை கலாச்சார





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

15 July 2024

### MCQ Question with Explanations

அமைச்சகம் தொடங்கியுள்ளது. லலித் கலா அகாடமி மற்றும் நேஷனல் கேலரி ஆஃப் மாடர்ன் மூலம் செயல்படுத்தப்பட்டது. கலை, இந்த முயற்சி இந்தியாவின் வளமான கலை பாரம்பரியத்தை நவீன கருப்பொருள்களுடன் கலப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. 150 க்கும் மேற்பட்ட கலைஞர்கள் பொது கலைப்படைப்புகளை உருவாக்குவார்கள், அவை கலையை ஜனநாயகப்படுத்தும் மற்றும் நாடு முழுவதும் கலாச்சார பங்கேற்பை மேம்படுத்தும்.

The Ministry of Culture has launched Project PARI (Public Art of India) in conjunction with the 46th World Heritage Committee meeting scheduled to be held in New Delhi on July 21-31, 2024. Implemented by the Lalit Kala Akademi and the National Gallery of Modern Art, the initiative aims to blend India's rich artistic heritage with modern themes. Over 150 artists will create public artworks that will democratise art and enhance cultural participation across the country.

2. B

ஓடிசாவின் புவனேஸ்வர் அருகே உள்ள ஹரிடமடா கிராமத்தில் பிரம்மா குமாரியின் தெய்வீக ஓய்வு மையத்தை ஜனாதிபதி திரௌபதி முர்மு திறந்து வைத்தார். பிரம்மா குமாரியின் தேசிய பிரச்சாரமான 'வாழ்க்கை நிலைத்தன்மை'யையும் அவர் தொடங்கினார்.

President Draupadi Murmu inaugurated the Brahma Kumari's Divine Retreat Centre at Haridamada village near Bhubaneswar in Odisha. She also launched Brahma Kumari's national campaign 'Lifestyle for Sustainability'.

3. C

ரிசர்வ் வங்கியின் தரவுகளின்படி, 2023-24 நிதியாண்டில் வேலைவாய்ப்பு விகிதம் 6 சதவீதமாக இருக்கும் என மதிப்பிடப்பட்டுள்ளது. தொழில்துறை மட்டத்தில் உற்பத்தித்திறன் மற்றும் வேலைவாய்ப்பை அளந்த பிறகு இந்தத் தகவல் வெளிச்சத்திற்கு வந்துள்ளது. இருப்பினும், இந்த வேலைவாய்ப்பு விகிதம் 2022-23 நிதியாண்டில் 3.2 சதவீதமாக இருந்தது. ரிசர்வ் வங்கி வெளியிட்டுள்ள தரவுகளின்படி, 2023-24 நிதியாண்டில் இந்தியாவில் மொத்த வேலைவாய்ப்பு 643.3 மில்லியனாக இருந்தது, 2022-23 நிதியாண்டில் இந்த எண்ணிக்கை 596.7 மில்லியனாக இருந்தது. இந்திய ரிசர்வ் வங்கி நாட்டின் மத்திய வங்கியாகும். இந்திய ரிசர்வ் வங்கி, நாட்டின் உற்பத்தி மற்றும் வேலைவாய்ப்பு நிலைகளை மதிப்பிடுவதற்கு அரசாங்கத்தின் தேசிய கணக்குகள் மற்றும் தொழிலாளர் அமைச்சகத்தின் தரவைப் பயன்படுத்துகிறது.

According to RBI data, the employment rate is estimated to be 6 percent in the financial year 2023-24. This information has come to the fore after measuring productivity and employment at the industry level. However, this employment rate was 3.2 percent in the financial year 2022-23. According to the data released by the RBI, total employment in India was 643.3 million in the financial year 2023-24, while this figure was 596.7 million in the financial year 2022-23. The Reserve Bank of India is the central bank of the country. The Reserve Bank of India uses data from the government's national accounts and the Ministry of Labor to estimate the country's productivity and employment levels.

4. B



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

15 July 2024

### MCQ Question with Explanations

இரண்டு நாள் பயணமாக ரஷ்யா சென்றுள்ள பிரதமர் நரேந்திர மோடி, மாஸ்கோவில் உள்ள அறியப்படாத ராணுவ வீரரின் கல்லறைக்கு மலர்வளையம் வைத்து மரியாதை செலுத்தினார். தெரியாத சிப்பாயின் கல்லறை என்பது மாஸ்கோவில் உள்ள கிரெம்ளின் சுவரில் அமைந்துள்ள ஒரு போர் நினைவுச்சின்னமாகும், இது இரண்டாம் உலகப் போரின் போது உயிர் இழந்த சோவியத் வீரர்களுக்கு அர்ப்பணிக்கப்பட்டுள்ளது.

Prime Minister Narendra Modi, who is on a two-day visit to Russia, laid a wreath and paid homage at the Tomb of the Unknown Soldier in Moscow. The Tomb of the Unknown Soldier is a war memorial located at the Kremlin Wall in Moscow, dedicated to Soviet soldiers who lost their lives during World War II.

5. C

HCL டெக்னாலஜிஸ் தலைவர் ரோஷினி நாடார் பிரான்சின் உயரிய சிவிலியன் விருதான செவாலியர் டி லா லெஜியன் டி'ஹானூர் அல்லது நைட் ஆஃப் தி நேஷனல் ஆர்டர் ஆஃப் தி ஃபிரெஞ்ச் லெஜியன் ஆஃப் ஹானர் விருது பெற்றுள்ளார். ஜூலை 2024 இல் புதுதில்லியில் உள்ள பிரெஞ்சு தூதரகத்தில், இந்தியாவுக்கான பிரான்ஸ் தூதர் தியரி மாத்தா, பிரெஞ்சு ஜனாதிபதியின் சார்பாக ரோஷினி நாடாருக்கு விருதை வழங்கினார்.

HCL Technologies Chairperson Roshini Nadar has been conferred with France's highest civilian award, the Chevalier de la Légion d'Honneur or Knight of the National Order of the French Legion of Honour. Thierry Mathou, Ambassador of France to India, presented the award to Roshini Nadar on behalf of the French President at the French Embassy in New Delhi in July 2024.

6. C

இந்தியாவின் வெற்றிகரமான டி20 உலகக் கோப்பை பிரச்சாரத்தின் ஹீரோவான ஜஸ்பிரித் பும்ரா, 'ஜூன் மாதத்திற்கான ஐசிசி ஆண்களுக்கான சிறந்த வீரர்' என்று பெயரிடப்பட்டபோது, அவரது சாதனைகளுக்கு மற்றொரு இறகு சேர்த்தார். மகளிர் அணியின் துணைக் கேப்டனான ஸ்மிருதி மந்தனாவும் உலக அமைப்பால் 'மாதத்தின் சிறந்த பெண் வீராங்கனை' எனப் பெயரிடப்பட்டதால் இந்தியாவுக்கு இரட்டிப்பு மகிழ்ச்சியாக இருந்தது. கடந்த மாதம் தென்னாப்பிரிக்காவுக்கு எதிரான ஒருநாள் தொடரில் இந்தியாவின் வெற்றியில் முக்கிய பங்கு வகித்த பிறகு மந்தனா தனது முதல் ஐசிசி மகளிர் வீராங்கனையை வென்றார்.

Jasprit Bumrah, the hero of India's victorious T20 World Cup campaign, added another feather to his haul of achievements when he was named the 'ICC Men's Player of the Month for June'. It was double delight for India as women's team vice-captain Smriti Mandhana was also named the 'Women's Player of the Month' by the global body. Mandhana won her first ICC Women's Player of the Month after playing a key role in India's win over South Africa in the ODI series last month.

7. B





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

15 July 2024

### MCQ Question with Explanations

சீனா, அமெரிக்கா, கொரியா குடியரசு மற்றும் ஜப்பான் ஆகிய நாடுகளுக்குப் பிறகு, ஜெனரேட்டிவ் AI (GenAI) கண்டுபிடிப்புகளில் இந்தியா ஐந்தாவது இடத்தில் உள்ளது. இந்தியாவின் நிலையைப் பொருட்படுத்தாமல், GenAI காப்புரிமை வெளியீடுகளில், பொருளாதார தாக்கத்திற்கான குறிப்பிடத்தக்க சாத்தியக்கூறுகளுடன், மிக உயர்ந்த வருடாந்திர வளர்ச்சி விகிதத்தை நாடு காட்டியுள்ளது.

சீனா: 38,210 காப்புரிமைகளுடன் பட்டியலில் முதலிடத்தில் உள்ளது.

அமெரிக்கா: 6,276 காப்புரிமைகளுடன் இரண்டாவது இடம்.

கொரியா குடியரசு: 4,155 காப்புரிமைகளுடன் மூன்றாவது இடம்.

ஜப்பான்: 3,409 காப்புரிமைகளுடன் நான்காவது இடம்.

இந்தியா: 2014 முதல் 2023 வரை 1,350 காப்புரிமைகளுடன் ஐந்தாவது இடம்.

India ranks fifth in generative AI (GenAI) innovations, after China, the United States, Republic of Korea, and Japan. Irrespective of India's position, the country has shown the highest annual growth rate in GenAI patent publications, with significant potential for economic impact.

China: Tops the list with 38,210 patents.

United States: Second place with 6,276 patents.

Republic of Korea: Third place with 4,155 patents.

Japan: Fourth place with 3,409 patents.

India: Fifth place with 1,350 patents from 2014 to 2023.

8. B

15வது விவசாய தலைமைத்துவ விருதுகள் குழு, 2024 ஆம் ஆண்டிற்கான சிறந்த விவசாய மாநில விருதுக்கு மகாராஷ்டிராவைத் தேர்ந்தெடுத்துள்ளது. இதை இந்தியாவின் முன்னாள் தலைமை நீதிபதியும், கேரள ஆளுநருமான நீதிபதி பி சதாசிவம் தலைமையிலான 15வது விவசாயத் தலைமை விருதுகள் குழு அறிவித்துள்ளது. 2024 ஜூலையில் புது தில்லியில் நடைபெறும் விழாவில் மகாராஷ்டிர முதல்வர் ஏக்நாத் ஷிண்டே விருதைப் பெறுவார்.

The 15th Agriculture Leadership Awards Committee has selected Maharashtra for the Best Agriculture State Award for 2024. This was announced by the 15th Agriculture Leadership Awards Committee headed by Justice P Sathasivam, former Chief Justice of India and Governor of Kerala. Maharashtra Chief Minister Eknath Shinde will receive the award at a ceremony to be held in New Delhi in July 2024.

9. B





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

15 July 2024

### MCQ Question with Explanations

இந்திய கிரிக்கெட் அணியின் புதிய தலைமை பயிற்சியாளராக கவுதம் கம்பீரை இந்திய கிரிக்கெட் கட்டுப்பாட்டு வாரியம் (பிசிசிஐ) நியமித்தது. ராகுல் டிராவிட்டிற்கு பதிலாக கம்பீர் சேர்க்கப்பட்டுள்ளார். ஜூலை பிற்பகுதியில் தொடங்கும் இலங்கை சுற்றுப்பயணத்தில் இருந்து அவர் இந்திய அணியில் இணைவார் மற்றும் அவரது பதவிக்காலம் 2027 ODI உலகக் கோப்பை வரை நீடிக்கும். இந்திய ஆண்கள் அணியின் 25வது தலைமை பயிற்சியாளராக கம்பீர் இருப்பார். இதற்கு முன், 24 ஜாம்பவான்கள் இந்தப் பதவியை அலங்கரித்துள்ளனர். இதில் பெரும்பாலான இந்திய மற்றும் சில வெளிநாட்டு பயிற்சியாளர்களும் அடங்குவர்.

The Board of Control for Cricket in India (BCCI) appointed Gautam Gambhir as the new head coach of the Indian cricket team. Gambhir has replaced Rahul Dravid. He will join Team India from the Sri Lanka tour starting in late July and his tenure will last till the ODI World Cup 2027. Gambhir will be the 25th head coach of the Indian men's team. Before this, 24 legends have adorned this post. These include most Indian and some foreign coaches as well.

10. C

விசிகளுக்கான நியமனக் குழுவின் தலைவராக முன்னாள் தலைமை நீதிபதி யு.யு.லலித்தை உச்ச நீதிமன்றம் நியமித்தது | பல்கலைக்கழக துணைவேந்தர்கள் (விசி) நியமனம் தொடர்பாக மேற்கு வங்க அரசுக்கும், அரசு உதவி பெறும் பல்கலைக்கழகங்களின் வேந்தரான ஆளுநருக்கும் இடையே நிலவி வரும் சர்ச்சையில், சூர்ய காந்த்\*, கே.வி.விஸ்வநாதன் அடங்கிய டிவிஷன் பெஞ்ச் உத்தரவிட்டது. ஒரு தனி அல்லது கூட்டு தேடல் மற்றும் தேர்வுக் குழுவை உருவாக்கி, அனைத்துப் பல்கலைக்கழகங்களுக்கான தேடல் மற்றும் தேர்வுக் குழுவின் தலைவராக இந்தியாவின் முன்னாள் தலைமை நீதிபதி உதய் உமேஷ் லலித் நியமிக்கப்பட்டார்.

Supreme Court appoints former CJI UU Lalit as head of appointment committee for VCs | In the ongoing dispute between the West Bengal government and the Governor, who is also the Chancellor of state-aided universities, regarding the appointment of Vice-Chancellors (VCs) of universities, a division bench comprising Surya Kant\* and KV Vishwanathan, JJs ordered formation of a separate or joint search-cum-selection committee and appointed former Chief Justice of India Uday Umesh Lalit as the Chairman of the Search-cum-Selection Committee for all universities.

11. A

சட்டசபை தேர்தலுக்கு முன்னதாக, ஹரியானா மாநிலத்தின் தலைமை தேர்தல் அதிகாரியாக இந்திய நிர்வாக சேவை (ஐஏஎஸ்) மூத்த அதிகாரி பங்கஜ் அகர்வால் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். பங்கஜ் அகர்வால் 2000 பேட்ச் ஐஏஎஸ் அதிகாரி. ஜூலை 2024 இல் 12 ஐஏஎஸ் அதிகாரிகள் இடமாற்றம் செய்யப்பட்ட நிர்வாக மாற்றத்திற்குப் பிறகு இந்த நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளது. இதில் பங்கஜ் அகர்வாலின் பெயரும் இடம்பெற்றுள்ளது.

Ahead of the assembly elections, senior Indian Administrative Service (IAS) officer Pankaj Aggarwal has been appointed as the Chief Electoral Officer of Haryana. Pankaj Aggarwal is a 2000 batch IAS officer. This appointment has been made after the administrative reshuffle in July 2024 when 12 IAS officers were transferred. Pankaj Aggarwal's name was also included in these.





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

15 July 2024

### MCQ Question with Explanations

12. B

அதானி குழுமத்தின் தலைவரான கௌதம் அதானி, வரும் 2024 பாரீஸ் ஒலிம்பிக்கில் இந்திய அணிக்கு டைட்டில் ஸ்பான்சராக குழு இருக்கும் என்று அறிவித்துள்ளார். இந்த ஒத்துழைப்பு இந்திய விளையாட்டு சமூகத்திற்கும் தனியார் துறைக்கும் இடையிலான கூட்டாண்மையில் ஒரு முக்கியமான மைல்கல்லைக் குறிக்கிறது, இது மிக உயர்ந்த மட்டத்தில் போட்டியிடும் விளையாட்டு வீரர்களுக்கு ஆதரவை மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

Gautam Adani, Chairman of the Adani Group, has announced that the group will be the title sponsor of the Indian contingent at the upcoming 2024 Paris Olympics. This collaboration marks an important milestone in the partnership between the Indian sports community and the private sector, aimed at enhancing support for athletes competing at the highest level.

13. C

ஏற்கனவே முழு மின்சார வாகனங்களில் செய்யப்படுவது போல் ஹைபிரிட் கார்களுக்கான பதிவு வரியை ரத்து செய்ய உத்தரபிரதேச அரசு முடிவு செய்துள்ளது. இந்த நடவடிக்கையானது பெட்ரோலில் இயங்கும் கார்களுக்கு இணையாக ஹைபிரிட் கார்களை கொண்டு வரும் என்று ஷோரூம் உரிமையாளர்கள் தெரிவித்துள்ளனர்.

The Uttar Pradesh government has decided to waive registration tax on hybrid cars - as is already being done on fully electric vehicles. Showroom owners said the move will bring hybrid cars at par with petrol-powered cars.

14. B

டோக்கியோ 2020 இல் அமைக்கப்பட்ட முன்னுதாரணத்தைப் பின்பற்றி, பாரீஸ் 2024 ஒலிம்பிக்கிற்கு இரண்டு கொடி ஏந்தியவர்களை இந்தியா தொடரும் என்று இந்திய ஒலிம்பிக் சங்கம் (IOA) அறிவித்துள்ளது. விளையாட்டில் பாலின சமத்துவத்திற்கான சர்வதேச ஒலிம்பிக் கமிட்டியின் உந்துதலுக்கு ஏற்ப இந்த முடிவு எடுக்கப்பட்டுள்ளது. . பேட்மிண்டன் வீராங்கனை பி.வி.சிந்து, இந்திய அணியின் மகளிர் கொடி ஏந்திய வீராங்கனையாக தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளார்.

The Indian Olympic Association (IOA) has announced that India will continue the tradition of having two flag bearers for the Paris 2024 Olympics, following the precedent set at Tokyo 2020. The decision is in line with the International Olympic Committee's push for gender equality in sports. Badminton star PV Sindhu has been named the women's flag bearer of the Indian contingent.

15. D

உலக இளைஞர் திறன் தினம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 15 அன்று கொண்டாடப்படுகிறது. வேலைவாய்ப்பு, ஒழுக்கமான வேலை மற்றும் தொழில்முனைவு ஆகியவற்றிற்கான திறன்களுடன் இளைஞர்களை சித்தப்படுத்துவதன் மூலோபாய முக்கியத்துவத்தில் இது கவனம் செலுத்துகிறது. உலகெங்கிலும் உள்ள இளைஞர்களை வேலைவாய்ப்பு, வேலை மற்றும் தொழில்முனைவோர் ஆகியவற்றிற்கு தேவையான திறன்களுடன் சித்தப்படுத்துவதே இந்த நாள். இந்த நாள்







## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

15 July 2024

### MCQ Question with Explanations

இளைஞர்களை வேலைவாய்ப்பு மற்றும் தொழில்முனைவோர் திறன்களுடன் சித்தப்படுத்துவதன் முக்கியத்துவத்தை கொண்டாடுவதற்கும், ஒப்புக்கொள்வதற்கும் ஆகும். இந்த நாளின் மூலம், இளைஞர்கள் வேலைவாய்ப்பு மற்றும் தொழில்முனைவோர் திறன்களுடன் அவர்களைச் சித்தப்படுத்துவதன் முக்கியத்துவத்தைக் கொண்டாடவும், அங்கீகரிக்கவும் தூண்டப்படுகிறார்கள்.

World Youth Skills Day is celebrated every year on 15 July. It focuses on the strategic importance of equipping youth with skills for employment, decent work and entrepreneurship. This day is to equip youth around the world with the skills required for employment, work and entrepreneurship. This day is to celebrate and acknowledge the importance of equipping youth with skills for employment and entrepreneurship. Through this day, youth are inspired to celebrate and acknowledge the importance of equipping them with skills for employment and entrepreneurship.

